p. 7^op. 5^o

De existentia et Essentia 35

animabilitate: quod si eius modi aliquid in diuinis uide-
 arum u' si illud se describere debemus creaturis u' trans-
 cendentibus nec analogis, communiter n. dici solet, quod in
 creaturis diuisa et distincta sunt in Deo esse diuisa,
 ob summa illius uidelicet simplicitatem, et quod na' alia
 fore distinctio praeiudicamentorum; cur u' dicere possimus
 omnia praeiudicamenta esse a parte rei idem et sola ra-
 tione ratiocinata differre, quo pacto tolleretur omni-
 realis actualis distinctio, nam si sit eadem Entitas,
 conuenire cuius aequo et ab eodem discrepare, adeoq. alia
 constituitur specie? cur u' eadem Entitas possit spe qua-
 titas, Relatio, Qualitas? adeoq. diuersas categorias con-
 ficere? Suar. quidem ostendere sult posse. idem s'm idem
 aliter esse simile, et dissimile, quia sator in diuinis est
 dissimilis filio s'm paternitatem, s'm qua' realiter differt,
 et s'm s'm eandem est et similis illi, quia per eandem consti-
 tuitur persona sicut filius, ita in creaturis eius et
 Qualitas in re. n. discrepant, et in qualitate quatenus est
 et uniuersa similis quantitati, quatenus u. i. qualitate
 eide dissimilis, uerum hoc n. officium, quia s'm impri-
 mis aequales amiserat cibum, et contradictorijs idem
 u. in se non mutatus poterat idem uolte, quod uoluit,
 at uerò aliter res habet in creaturis, nisi altissime
 mysterium ad qualibet transferre placet, auedit, quod
 in diuinis similitudo persona non sit Relatio realis,
 ut tradit ipse Suar. l. 4. de SS. Trinitate c. 15. n. 9
 hic a. sermo est de similitudine, uel identitate reali,
 quae fundatur in unitate aliqua formali, pro eo porro
 quod est adiuuans requiritur qualitates, et quantitates
 uniuersa in ratione Entis conuenire. 6. Ad hoc itatem s'm 6.
 sententia nra conciliat et S. Anselm, qui in monologio
 c. 16. sic habet cuius aliquis homo dicatur s'm et ra.

s'm 6.

Tract 1 Part 1 Sect II

fionali et homo n' uno, et consideratione. hac tria di
 sm aliud n. et corpus, et sm aliud et rationale, quasi
 diceret homo n' dicitur hac tria quod sit tria tm
 consideratione, et in re uno ente, sed quod in re
 sit hac tria postea uero opponit simplicitatem
 essentia diuina, et attributorum eius distinctione
 que est in rebus creatis, nulla a. et est oppositio si
 fm loqueretur de distinctione rationali, nam et
 in diuinius eiusmodi distinctio rationis admittitur,
 ut docent passim alij Auctores, qui satis indicant
 dignimen. reale. gradum, nam sub. l. 2. de aia
 t. de poie q. 9. n. 137. ait si bene probetur
 distinctio specifica bene et efficaciter probari
 distinctionem realem; Tandem in secundum de
 aia dignes. 14. ut dicitur in rebus creatis essentia
 potentia, et operationem de uariis gradus distingui
 subiicit hac in solo pro esse idem, ubi utiq; agit de
 distinctione reali, alias n. et in pro plura posunt
 ratione distingui, multi proterea. Theologi negant
 attributa in deo differre formaliter, cum tm admittant
 distinctionem rationis q. uolunt distinctione forma
 lem esse reale quando hinc et Gillius ait s. p.
 l. 2. t. 6. c. 1. ea quod esse n' est idem n' sola
 ratione distingui, per esse a. intelligitur essentia,
 cui q. essentia animalis et essentia rationalis non
 sit eadem, quandoquidem rationale n' est de essentia
 animalis sequitur eas n' sola ratione discrepare